
Zápis ze zasedání č. 11 
Akademického senátu 
Přírodovědecké fakulty MU v Brně 
 
ze dne 8. března 2004 
 
Program: 
 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedáni 
2. Celkový rozpočet Přírodovědecké fakulty na rok 2004  
3. Různé 
4. Usnesení 

 
Usnesení: 
 

1. Senát potvrdil zápis z 10. zasedání s jednou připomínkou. 
2. Senát schvaluje celkovou částku 172 012 000,- Kč přidělenou Přírodovědecké 

fakultě z univerzitniho rozpočtu a částku 2 000 000,- Kč poskytnutou zálohově 
za vzdělávací činnost pro Fakultu informatiky. 

3. Senát schvaluje výši stipendia pro doktorandy.  
4. Senát schvaluje čerpání investičních prostředků v roce 2004. 
5. Senát pověřuje ekonomickou komisi v čele s doc. Příhodou aktivní účastí 

na tvorbě několika verzí rozpočtu děkanátem. 
6. Senát byl informován panem děkanem o složení etické komise.   
7. Další zasedání Senátu bylo stanoveno na 29.3.2004. 
8. Senát schválil usnesení z 11. zasedání jednomyslně. 

 
 
 
Ad 1.  

Mgr. Dominik Munzar upozornil na své chybějící jméno v seznamu senátorů, 
kteří byli přítomni na 10. zasedání. Dokumentační komise se zavázala chybu napravit. 
 
Ad 2. 

Paní tajemnice Michlíčková představila Senátu rozpočet pro Přírodovědeckou 
fakultu na rok 2004 přidělený fakultě z univerzity. Po dlouhé debatě o systému 
rozpočtování na úrovni fakulty, univerzity i ministerstva školství, do které se zapojili 
téměř všichni přítomní, se Senát rozhodl výši částky přidělenou fakultě z univerzity 
svým usnesením schválit. 

Dr. Bureš se dotázal na veřejnou přístupnost dat, se kterými rozpočet pracuje. 
Přítomný proděkan pro informační a komunikační technologie odkázal senátory 
i akademickou veřejnost na zprávu evaluační komise, umístěné na hlavní stránce MU 
a informace v ISu PřF MU, kde jsou uvedeny počty studentů v jednotlivých oborech. 
 
Ad 3. 
 Senát schválil doktorská stipendia ve výši  6 500,- Kč měsíčně. 
  
Ad 5. 

Senát požádal pana děkana už na 10. zasedání, aby rozpočet fakulty pro rok 
2004, zejména rozdělení finančních prostředků jednotlivým sekcím, předložil 


Zápis ze zasedání č. 11


Akademického senátu


Přírodovědecké fakulty MU v Brně


ze dne 8. března 2004


Program:


1. Kontrola zápisu z minulého zasedáni

2. Celkový rozpočet Přírodovědecké fakulty na rok 2004 


3. Různé


4. Usnesení


Usnesení:


1. Senát potvrdil zápis z 10. zasedání s jednou připomínkou.

2. Senát schvaluje celkovou částku 172 012 000,- Kč přidělenou Přírodovědecké fakultě z univerzitniho rozpočtu a částku 2 000 000,- Kč poskytnutou zálohově za vzdělávací činnost pro Fakultu informatiky.

3. Senát schvaluje výši stipendia pro doktorandy. 


4. Senát schvaluje čerpání investičních prostředků v roce 2004.


5. Senát pověřuje ekonomickou komisi v čele s doc. Příhodou aktivní účastí na tvorbě několika verzí rozpočtu děkanátem.


6. Senát byl informován panem děkanem o složení etické komise.  


7. Další zasedání Senátu bylo stanoveno na 29.3.2004.


8. Senát schválil usnesení z 11. zasedání jednomyslně.


Ad 1. 


Mgr. Dominik Munzar upozornil na své chybějící jméno v seznamu senátorů, kteří byli přítomni na 10. zasedání. Dokumentační komise se zavázala chybu napravit.


Ad 2.


Paní tajemnice Michlíčková představila Senátu rozpočet pro Přírodovědeckou fakultu na rok 2004 přidělený fakultě z univerzity. Po dlouhé debatě o systému rozpočtování na úrovni fakulty, univerzity i ministerstva školství, do které se zapojili téměř všichni přítomní, se Senát rozhodl výši částky přidělenou fakultě z univerzity svým usnesením schválit.


Dr. Bureš se dotázal na veřejnou přístupnost dat, se kterými rozpočet pracuje. Přítomný proděkan pro informační a komunikační technologie odkázal senátory i akademickou veřejnost na zprávu evaluační komise, umístěné na hlavní stránce MU a informace v ISu PřF MU, kde jsou uvedeny počty studentů v jednotlivých oborech.


Ad 3.



Senát schválil doktorská stipendia ve výši  6 500,- Kč měsíčně.


Ad 5.


Senát požádal pana děkana už na 10. zasedání, aby rozpočet fakulty pro rok 2004, zejména rozdělení finančních prostředků jednotlivým sekcím, předložil v několika variantách zohledňujících různou váhu tzv. "parametru PhD studenti", který je zahrnut do tzv. "koeficientů kvality výuky“. Na tomto zasedání pověřil Senát ekonomickou komisi, aby se na tvorbě rozpočtu aktivně podílela.


Ad 6.


Pan děkan informoval Senát o složení etické komise ustavené na základě žádosti prof. Hály k zahájení řízení o nečestném jednání. Složení komise je následující:

RNDr. Jaromír Leichmann, Dr.

prof. RNDr. Jaromír Vaňhara, CSc.


prof. RNDr. Jan Vřešťál, DrSc.


Prezence:


Z 29 senátorů bylo přítomno 26 (15/16 KAP, 11/13 KS).


Komora akademických pracovníků:

RNDr. Petr Bureš, Ph.D.; Doc. RNDr. Martin Čadek, CSc.; 


Ing. Jiří Faimon, Dr.; RNDr. Ing. Karel Chroust, Ph.D.; 


RNDr.Radovan Fiala, CSc.; RNDr. Jaromír Leichmann, Dr.; 


RNDr. Ctibor Mazal, CSc.; RNDr. Štěpán Mikoláš; 


doc. RNDr. Zdeněk Mikulášek, CSc.; Mgr. Dominik Munzar, Dr.;


doc. RNDr. Jiří Příhoda, CSc.; Dipl. Biol. Jiří Schlaghamerský, Ph.D.; 


RNDr. Pavel Šišma, Dr.; RNDr. Václav Toušek, CSc.; 


doc. RNDr. David Trunec, CSc.


Komora studentů:


Mgr. Adam Dubroka; Radovan Horák; Eva Chovancová; Michaela Kalmusová; 


Tomáš Mozga; Mgr. Hana Müllerová; Jan Mysliveček; Mgr. Ivo Papoušek; Ondřej Přibyla; Josef Rebenda; Mgr. Viktor Votruba.


Omluveni:


doc. RNDr. Pavel Pazdera, CSc.; 


Táňa Chrobáková; Petr Synek.


Hosté:


Doc. Dr. Milan Gelnar - děkan; 


Mgr. Michal Bulant, Ph.D. - proděkan pro informační a komunikační technologie;


Ing. Hana Michlíčková - tajemnice.


Zasedání řídil:


RNDr. Jaromír Leichmann, Dr.


Zapsal(a):


Mgr. Hana Müllerová; Mgr. Ivo Papoušek.


Had�
ZapisAS05_11_080304.doc�



v několika variantách zohledňujících různou váhu tzv. "parametru PhD studenti", 
který je zahrnut do tzv. "koeficientů kvality výuky“. Na tomto zasedání pověřil Senát 
ekonomickou komisi, aby se na tvorbě rozpočtu aktivně podílela. 
 
Ad 6. 

Pan děkan informoval Senát o složení etické komise ustavené na základě 
žádosti prof. Hály k zahájení řízení o nečestném jednání. Složení komise je 
následující: 
 

RNDr. Jaromír Leichmann, Dr. 
prof. RNDr. Jaromír Vaňhara, CSc. 
prof. RNDr. Jan Vřešťál, DrSc. 
 

 
 
Prezence: 

 
Z 29 senátorů bylo přítomno 26 (15/16 KAP, 11/13 KS). 
 
Komora akademických pracovníků: 
RNDr. Petr Bureš, Ph.D.; Doc. RNDr. Martin Čadek, CSc.;  
Ing. Jiří Faimon, Dr.; RNDr. Ing. Karel Chroust, Ph.D.;  
RNDr.Radovan Fiala, CSc.; RNDr. Jaromír Leichmann, Dr.;  
RNDr. Ctibor Mazal, CSc.; RNDr. Štěpán Mikoláš;  
doc. RNDr. Zdeněk Mikulášek, CSc.; Mgr. Dominik Munzar, Dr.; 
doc. RNDr. Jiří Příhoda, CSc.; Dipl. Biol. Jiří Schlaghamerský, Ph.D.;  
RNDr. Pavel Šišma, Dr.; RNDr. Václav Toušek, CSc.;  
doc. RNDr. David Trunec, CSc. 
 
Komora studentů: 
Mgr. Adam Dubroka; Radovan Horák; Eva Chovancová; Michaela Kalmusová;  
Tomáš Mozga; Mgr. Hana Müllerová; Jan Mysliveček; Mgr. Ivo Papoušek; 
Ondřej Přibyla; Josef Rebenda; Mgr. Viktor Votruba. 
 
Omluveni: 
doc. RNDr. Pavel Pazdera, CSc.;  
Táňa Chrobáková; Petr Synek. 
 
Hosté: 
Doc. Dr. Milan Gelnar - děkan;  
Mgr. Michal Bulant, Ph.D. - proděkan pro informační a komunikační technologie; 
Ing. Hana Michlíčková - tajemnice. 

 
Zasedání řídil: 
RNDr. Jaromír Leichmann, Dr. 
 
Zapsal(a): 
Mgr. Hana Müllerová; Mgr. Ivo Papoušek. 


